Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja ¢) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 t& Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit t€ Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) té Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 t& Statutit t& Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim t&
Drejtorit t& Drejtorisé sé Arsimit, nr. prot. 02-111/01-0012791/25, daté 28.02. 2025, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E
DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU
“NUHI GASHI“ NE FSHATIN BRADASH KOMUNA E PODUJEVES

i Neni 1
me nr. personal t& letérnjoftimit nga fshati Bradash,
Komuna e Podujevés, i kualifikuar Batchelor i Gjuhés Angleze- Kolegji AAB,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit né SHFMU “ Nuhi Gashi” né fshatin
Bradash, Komuna e Podujevés.

Neni 2
| pérmenduri sipas nenit | t& kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né

njé akt tjetér administrativ.
Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera q& ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.

I dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
T¢é eméruarit
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.02-oj¢/o |- 0013043/25
Podujevé, daté:03.03. 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c¢) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 t& Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit té Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( [IEAA) té& Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 t& Statutit t&¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim t&
Drejtorit t& Drejtorisé s& Arsimit, nr. prot. 02-111/01-0012798/25, dat& 28.02. 2025, nxjerré k&t&;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E
DREJTORIT / ESHES TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET -
SHFMU “ALI HADRI“ NE FSHATIN OBRANCE KOMUNA E PODUJEVES

sessmmaa Neni 1 :
3 , me nr. personal t& letérnjoftimit nga Podujeva, e
kualifikuar Fakulteti Filozofik-Prof. i Pedagogjisé,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtoreshés né SHFMU “Ali Hadri” né
fshatin Obrancé, Komuna e Podujevés.

Neni 2
E pérmendura sipas nenit | t& kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né

njé akt tjetér administrativ.
Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e

Arsimit.
| dérgahet:
Drejtorisé sé Arsimit

Té eméruarés

OSHQ/Arkivit

Nr. prot. @2-pl6/o1-0013 044 /25
Podujevé, daté:_g3.0$8. 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040,
Rregulloren MF — Nr. — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t&
0JQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 parag.1.2 t& Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-
0050862/18, né kérkesé t& Drejtoreshés sé Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale nr.
prot. 02-400/03-0012800/25, daté 28.02.2025, nxjerr:

VENDIM
Pér shpalljen e thirrjes publike pér mbéshtetje financiare publike pér
projektet/programet e OJQ-ve

Neni 1
|.Pér implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e Rregullores mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-ve.

2 Mbéshtetja financiare publike ¢ OJQ-ve, pér projekte/programe dedikuar personave me
nevoja té veganta, ofrohet nga Buxheti i Drejtorisé sé Shéndetésis¢ dhe Mirégenies
Sociale, kodi ekonomik 21200, né kuadér t& programit 73014.

Neni 2
Mjetet financiare shpérndahen né bazé té thirrjes publike pér financimin e projekteve t&
0JQ-ve, sipas dokumentacionit pér zbatimin e thirrjes, e cila &hté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Neni 3
1. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés II t& kétij vendimi p&rshiné:
1.1. Teksti i thirrjes publike
1.2. Udhézimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit _
1.4. Forma pér vlerésimin e cilésisé¢ s€ projekteve
1.5. Format pér raportimin e zbatimit t& projektit

2. Formularét e aplikimit referuar né paragrafin 1 t€ kétij neni jan¢:
2.1. Forma e pérshkrimit t& programit apo projektit
2.2. Forma e buxhetit t& programit apo projektit
2.3. Forma e deklarimit t& mungesés s€ fondeve t&€ dyfishta

2.4. Deklarata e Partneritetit(nése éshté e aplikueshme)
2.5 Forma e deklaratés sé programeve/projekteve t& OJQ-ve té financuara nga burimet




publike

2.6 Deklarata pér aktivitetet e kontraktorit e pérmendur né pérshkrimin e aktiviteteve t&
projektit qé jané té njohur e programin /projektin dhe pjesémarrjen e tyre né zbatimin
(nése aplikohet)

3. Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekteve té referuara né paragrafin 1 t&
kétij neni jané:
3.1 Forma e kontratés pér financimin e programit/projektit
3.2 Formulari pér pérgatitjen e raportit narrativ pér projektin/programin
3.3 Formulari pér pérgatitjen e raportit financiar t& programit/projektit

Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t&€ publikohen né ményré t&
ploté né fagen e internetit t&¢ Komunés sé Podujevés hitps:/kk.rks-gov.net/podujeve

Neni 5
1. Né pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat ¢ financimit
publik pér OJQ-té dhe udhézuesit pér aplikantét, do t& formohet Komisioni Vlerésues pér
hapjen dhe regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve t& pércaktuara t&
thirrjes publike.

2. Komisioni vlerésues do t& béjé vlerésimin e pérmbajtjes sé aplikacioneve t€ projekteve
t¢ pranuara qé kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér t&€ gené pjesé e
konkurrimit sipas paragrafit 1 té kétij neni.

3. Komisioni Vler&sues punét dhe detyrat do t’i ushtrojné né pérputhje me rregullat e
parapara me Rregulloren pér financimin publik t&¢ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar
né Udhézimin pér aplikuesit.

Neni 6
| .Pérfituesit me projekt/programet e tyre do t& njoftohen pér kohén e nénshkrimit t&
kontratave

2.Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.g2-L,o/e¥-00 13609185
Podujevé, daté:_ot o3 20 2<




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronjat b) dhe i) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
61 paragrafét 1.2 dhe 1.9, té& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& dat&s 29 gershor
2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafét 3.1 dhe 3.2 t&
Rregullores Komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve nr.prot.
01-016/01-0030667/22 & datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t¢ ngritur me
Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 t& datés 14.03.2024, i ndryshuar
dhe plotésuar me vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24, t& datés 20.09.2024, pér shqyrtimin
dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t& subvencione merr;

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMIES FINANCIARE PERSONAVE ME GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Me kété vendim lejohet dhénia e ndihmés financiare né shumé té pérgjithshme prej
20,600.00€, ndihmé pér njéqindedhjeté (110) persona me gjendje té réndé shéndetésore
dhe ekonomike - sociale pér muajin shkurt 2025, sipas shumave individuale t€ paraqitura
né listén e rekomanduar nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Neni 3
Shuma e mjeteve individuale sipas listés bashkangjitur kétij vendimi nuk tejkalon
shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022.

Neni 4
Lista e pérfituesve té ndihmés financiare éshté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 5§
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.protdl'QﬁOfO‘r’DOMCJGSYE
Podujevé, daté OC. 65. 2685




/ Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t€ Statutit t& Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8, 11.1 dhe 22 té&
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve nr.prot.01-016/01-
0030667/22 t& datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-401/01-0065086/24, t& datés 26.09.2024,
Pér Miratimin e Projektbuxhetit t& Komunés sé Podujevés pér vitin 2025 dhe Parashikimet
Buxhetore 2026-2027, né implementimin e projektit “Pérkrahja me Feferona”, né rekomandim t&
Komisionit Ad-Hoc té ngritur me vendimin e Kryetarit t€ Komunés nr.prot.02-020/04-
0008686/25 t& datés 06.02.2025, pér shqyrtimin edhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t&
subvencioneve sipas Ftesés Publike nr.12-320/01-0003670/25, t& datés 16.01.2025, Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare pér subvencionimin e 15 (pesémbédhjeté) fermeréve
pérfitues t& Komunés sé Podujevés pér kultivimin e feferonave.

2. Mbéshtetja e fermeréve do té béhet sipas kushteve dhe kritereve t€ pércaktuara nga
Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike “Pérkrahje me
Feferona”, pérkatésisht né vlerén prej 700 € pér sipérfagen prej 20 ari me perimkulturé-
feferona si vleré maksimale e mbéshtetjes pér njé fermer/e.

Neni 2
Qéllim i realizimit t& kétij projekti &shté promovimi dhe zhvillimi i bujqésisé né territorin
e Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Lista e aplikuesve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit: “Pérkrahje me
Feferona”, sipas nenit | éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né
bashképunim me Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t&€ ndihmave
nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, i cili do t& bgjé verifikimin,
konstatimin dhe vlerésimin e pérmbushjes sé kushteve dhe kritereve nga ana e fermerit/es si dhe
céshtjeve tjera té parapara sipas ftesés publike pérkatése.

Neni 5§
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. protg2-Leci -4 095 [25
Podujevé, daté (.03 . 2025
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né& bazé t& neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040,
nenit 16 dhe 61 paragrafi 1.7 t& Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7
paragrafi 6, t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve,
nr.01-016/01-0030667/22, t& datés 29.04.2022, merr:

) VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT TE VECANT}? PER RASTET DHE
KERKESAT INDIVIDUALE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve pér rastet dhe
kérkesat individuale té cilat paraqiten jashté thirrjeve publike. ngritet Komisioni n& kété
pérbérje:

Rilind Babatinca, kryesues - Drejtoria e Buxhetit dhe Financave

Blerim Vllasa, anétar - Drejtoria e Arsimit
Shefrie Gashi, anétare - Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Arbresha Bashota  anétare- Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
Naxhie Hasani anétare - Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
Neni 2

Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron n& pajtim me Rregulloren nr.0l-
016/01-0030667/22, t& datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢

Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfugizohet vendimi nr. prot 02-020/04-
0017955/24 i datés 14.03.2024 me plotésim ndryshimet ¢ béra.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit
Drejtorive perkatése
OSHQ/Arkivit

Nr. Prot &/-p20/ct -0 #4132 /25
Podujevé, daté 02 .035- 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L.-040,
nenet 16 dhe 61 paragrafil.2 t& Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-
0050862/18, né pajtim me nenin 12 t&¢ Rregullores MF - Nr — 04/2017 mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve, né kérkesé nr.02-400/03-
0014166/25 té datés 07.03.2025 t& Drejtorit t& Drejtorisé s€ Kulturés Rinisé dhe Sportit,

merr:

VENDIM
PER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE P@R MBESHTETJE FINANCIARE
PUBLIKE TE OJQ-VE PER VITIN 2025 PER PROJEKTET NE FUSHEN E
KULTURES DHE RINISE NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
1.Pér implementimin e thirrjes publike do té zbatohen dispozitat e Rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve.

2.Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet e OJQ-ve né Komunén e Podujevés
béhet pér projektet né fushén e kulturés dhe rinisé nga buxheti i Komunés sé Podujevés, kodi
ekonomik 21200, né kuadér té programit/nénprogramit 85142.

Neni 2
Mjetet e financiare shpérndahen né& bazé thirrjes publike pér financimin e projekteve t&€ OJQ-ve,
pas vlerésimit dhe pérzgjedhjes nga ana e komisionit si dhe dokumentacionit pér zbatimin e
thirrjes, e cila éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
1. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés Il t& kétij vendimi pérshiné:
1.1. Teksti i thirrjes publike
1.2. Udhé&zimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit sipas Rregullores MF-Nr.04/2017.

Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t& publikohen né ményré t€ ploté
né fagen e internetit t&¢ Komunés sé Podujevés https://kk.rks-gov.net/podujeve/.




Neni 5
1.Né& pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0JQ-té¢ dhe udhézuesit pér aplikantét, do té formohet Komisioni Vlerésues pér hapjen dhe
regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve t& pércaktuara té thirrjes publike.

2.Komisioni vlerésues do t& béjé vlerésimin e pérmbajtjes sé aplikacioneve t€ projekteve &€
pranuara qé kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér té gené pjesé¢ e konkurrimit sipas
paragrafit | t& kétij neni.

3.Komisioni Vlerésues punét dhe detyrat do t'i ushtrojné né pérputhje me rregullat parapara me
Rregulloren pér financimin publik t&¢ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér

aplikuesit.

Neni 6
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot(2-400/01-00 143657/25
Podujevé, daté /0. 0 5. 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b) té& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenet 16
dhe 61 parag.1.2 t& Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, n& pajtim me
nenin 12 t& Rregullores MF — Nr. — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit
publik t&¢ OJQ-ve, né kérkesé nr.prot.02-400/03-0014169/25 t& datés 07.03.2025, t&

Drejtorit té Drejtorisé sé Kulturés Rinis¢ dhe Sportit, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE Pl:i:‘.R MBESHTETJE FINANCIARE
PUBLIKE OJQ-KLUBET SPORTIVE NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
1.Pér implementimin e thirrjes publike do t&é zbatohen dispozitat e Rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

2.Mbéshtetja financiare publike e OJQ-Klubeve sportive né Komunén e Podujevés, né fushén
e aktiviteteve sportive ofrohen nga Buxheti i Komunés sé Podujevés, kodi ekonomik
21200, né kuadér té programit/nénprogramit 85005.

Neni 2
Mjetet financiare shpérndahen né bazé té thirrjes publike pér financimin e projekteve t&¢ OJQ-ve,
sipas vlerésimit dhe pérzgjedhjes nga ana e komisionit si dhe dokumentacionit pér zbatimin e
thirrjes, e cila éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
1. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés Il t& kétij vendimi pérshiné:
1.1. Teksti i thirrjes publike
1.2. Udhézimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit sipas Rregullores MF-Nr.04/2017.

2. Formularét e aplikimit referuar né paragrafin 1 té kétij neni jané:
2.1. Forma e pérshkrimit t& programit apo projektit
2.2. Forma e buxhetit t& programit apo projektit
2.3. Forma e deklarimit t& mungesés sé& fondeve té dyfishta
2.4. Deklarata e Partneritetit




Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t& publikohen né ményré té ploté
né fagen e internetit t&¢ Komunés sé Podujevés https://kk.rks-gov.net/podujeve/.

Neni 5
1. Né pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0JQ-té¢ dhe udhézuesit pér aplikantét, do t& formohet Komisioni Vlerésues pér hapjen dhe
regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve té pércaktuara té thirrjes publike.

2. Komisioni vlerésues do t& b&jé vlerésimin e pérmbajtjes sé& aplikacioneve té projekteve té
pranuara qé kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér t€ gené pjes¢ e konkurrimit sipas
paragrafit 1 t&€ kétij neni.

3. Komisioni Vleré&sues punét dhe detyrat do t’i ushtrojné né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik t& OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér

aplikuesit.

Neni 6
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.protg?- -
Podujevé, daté 70.43- 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 14.3 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040 dhe nenin 21. 1 t&
Rregullores MF-nr. 02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat
buxhetore, nxjerr:

VE NDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER VLERES.I.MIN E PASURISE JO
FINANCIARE TE KOMUNES
Neni 1
Ngritet Komisioni pér vlerésimin e pasurisé jo financiare t& Komunés, né pérbérje:
Albert Ajvazi kryesues
Haxhere Ajvazi anétar
Lutfi Kastrati anétar
Rrahim Berisha anétar
Arben Neziri anétar

Mandati i komisionit éshté dy vite.

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit jané té pércaktuara me Rregulloren MF- nr.
02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore.

Neni 3
Pér punén e kryer Komisioni i paraget raport Kryetarit t¢ Komunés, pérmes Drejtorit t&
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfugizohet Vendimi nr. prot.02-020/04-
0017854/24, daté 14.03.2024.

U dérgohet: p
Anétaréve té komisionit S ;
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave
OSHQ/Arkivit

Nr.prot.czzjgzgé{z 007956 725
Podujevé, daté: /¢.03. 2625




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L — 040,
nenet 16 dhe 61 parag. 1.2 té Statutit t& Komunés nr.01-020/01-0050862/18 dhe nenet 3
parag. 3 dhe 27 paragrafi 1.14 & Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Proceduarat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr. 01-016/01-0030667/22, né kérkesé/rekomandim t&
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit nr.02-052/09-0014584/25, daté 11.03.2024,

merr:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1
Lejohen mjete financiare né shumé té pérgjithshme 1250 € pér aktivitetet n’kuadér té
Takimeve té Kulturés “Kadri Kadriu™ té mbajtura mé 20.12.2024, sipas konkursit letrar
pér poezi, ese dhe tregime té shkurtra daté 21.11.2024, té organizuar nga Drejtoria ¢
Kulturés Rinisé dhe Sportit-Komuna e Podujevés.

Neni 2
Mijetet financiare sipas nenit 1 té kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe
transfere né kuadér té Drejtorisé sé Kulturés Rinis¢ dhe Sportit dhe destinohen pér
pérzgjedhurit/pérfituesit sipas Listés pérfituese si pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e béjné Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e Kulturés
Rinisé dhe Sportit té cilat obligohen pér zbatimin e procedurave pérkatése ligjore sa i
pérket shpenzimit t&€ parasé publike.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.o2-4ook3-0014745 /25 l(ryetal_:":i'f" % i és
Podujevé, daté:_4/.03 .2025 s W i, |

»’ru‘
H

s




¥ Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
2 Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

o

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t& Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8, 11.1 dhe 22 t&
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-
0030667/22 té datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-401/01-0065086/24, t& datés 26.09.2024,
Pér Miratimin e Projektbuxhetit t¢ Komunés sé Podujevés pér vitin 2025 dhe Parashikimet
Buxhetore 2026-2027, né implementimin e projektit "Pérkrahje me Fidane t¢ Mjedrés”, né
rekomandim t¢ Komisionit Ad-Hoc t& ngritur me vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-
020/04-0009788/25 t& datés 12.02.2025, pér shqyrtimin edhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t&
subvencioneve sipas Ftesés Publike nr.12-320/01-0004429/25, t& datés 21.01.2025, Kryetari i

Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
I. Lejohen mjete financiare pér subvencionimin e dhjeté (10) fermeréve pérfitues té
Komunés sé Podujevés pér kultivimin e mjedrés.

2. Mbéshtetja e fermeréve do t& béhet sipas kushteve dhe kritereve t& pércaktuara nga
Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né ftesén publike pér aplikim né
projektin “Pérkrahje  me Fidane té Mjedrave”, né shumé té pérgjithshme
njémbédhjetémijé euro (11,000.00€) pér dhjeté (10) fermerét pérfitues pérkatésisht né
vlerén prej 1,100.00 € si vleré e mbéshtetjes pér njé (1) fermer/e.

Neni 2
Qéllim i realizimit té kétij projekti &shté promovimi dhe zhvillimi i bujgésisé né territorin
e Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Lista e aplikuesve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit: “Pérkrahje me Fidane té
Mjedrave ", sipas nenit | &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
né bashk&punim me Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetie dhe ofrim t&
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, i cili do té bgjé
verifikimin, konstatimin dhe vlerésimin e pérmbushjes sé kushteve dhe kritereve nga ana e
fermerit/es si dhe ¢éshtjeve tjera t& parapara sipas ftesés publike pérkatése.

Neni 5 . i,
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. 2 A

Nr. proto2-/00/p1-004Mé /2.5~ Kryg &
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 38 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 3 parag.3, 8 dhe 15 parag.
1.1 t&¢ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-401/01-0065086/24, daté
26.09.2024, pér miratimin e Projektbuxhetit t& Komunés sé Podujevés pér vitin 2025 dhe
Parashikimet Buxhetore 2026-2027, sipas Konkursit pér ndarjen e bursave pér studenté té
Komunés sé Podujevés pér vitin akademik 2024-2025 té Drejtorisé sé Arsimit n. 05/22, daté
23.01.2025, né rekomandim té¢ Komisionit Ad-Hoc daté 18.02.2025, t& ngritur me Vendimin e
Kryetarit t&¢ Komunés nr.prot. 02-020/04-0010641/25, pér shqyrtimin edhe vlerésimin e kérkesave
pér ndarje té bursave, merr:

VENDIM
PER NDARJEN E BURSAVE PER STUDENTE

Neni 1
Treqind e néntédhjeté e katér (394) studentéve t& Komunés sé Podujevés, t& cilét vijojné
studimet né Fakultete t& Universiteteve Publike né Republikén e Kosovés, u ndahen
bursé né shumé 300 € pér secilin student (shuma e pérgjithshme 118,200 €). pér vitin
akademik 2024-2025.

Neni 2
Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores
pér kushtet dhe kriteret dhe procedurat e ndarjes sé¢ subvencioneve nga Kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere né kuadér té Drejtorisé sé Arsimit.

Neni 3
Pjesé pérbérése e Vendimit éshté Lista pérfundimtare e pérfituesve t& bursave nr. 05/100,

daté 12.03.2025.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit.

Nr.Prot:02-400/01-0015715 /25
Podujevé, daté, 74.93.2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
22 paragrafi 1 pika | t& Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t&
Komisionit t¢ ngritur me Vendimin e Kryetarit t€¢ Komunés nr.prot.02-020/04-
0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér
ndarje t& subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot.02-400/04-0013730/25

té datés 05.03.2025, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

——— Neni 1

fermer nga fshati Godishnjak, Komuna e Podujevés, mbéshtetet me
mjete financiare né shumé 3,500.00€, pér blerjen e materialit ndértimor pér ndértimin e
stallés pér bagéti.

P—

Neni 2
Mbéshtetja financiare béhet pér shkak té gjendjes sé véshtiré ekonomike dhe ka pér
qéllim promovimin dhe zhvillimin e blegtorisé né territorin e Komunés s¢ Podujevés.

Neni 3
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér t& Drejtorisé sé¢ Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe t&é nj&jtat bartet
pérmes bankés né llogariné e t&€ pérmendurit.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion t&
realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorive pérkatése.
OSHQ/Arkivit.
e ofiohet pérmes DBPZHR-s5é).

Nr.protg?-LooJo7-oor5 288 /2.5
Podujevé, daté, /7/, .03. L2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né& nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
z.Mahmut Ajvazi, zyrtar pér ndértimtari né Drejtoriné e Shérbimeve Publike Mbrojtjes
dhe Shpétimit, krahas punéve dhe detyrave nga pozita q¢ mban autorizohet pér kryerjen
punéve dhe detyrave nga kompetencat dhe pérgjegjésité e inspektorit t&€ ndértimit né
kuadér t& Drejtorisé sé Inspeksionit né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Autorizimi sipas kétij vendimi l&shohet me géllim t& mbulimit t& pozités s€ inspektorit t&
ndértimit dhe i njéjti vlen deri né rekrutimin e zyrtarit/es né pozitén e cekur konform
rregullativés ligjore, apo deri né njé akt tjetér administrativ, por jo mé gjaté se tre (3)
muaj nga dita e hyrjes né fuqi té kétij vendimi.

Neni 3
E pérmendura deponon nénshkrimin pér vulosjen e dokumentacionit nga fushé

veprimtaria e pozités sé cekur.
)
Nénshkrimi i té autorizuarit P(‘ Z
L] \V L/
Neni 4

Pér zbatimin e vendimit kujdesen Drejtoria e Inspeksionit. Drejtoria e Planifikimit Urban
dhe Mbrojtjes sé Mjedisit si dhe Zyra e Personelit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ve kéte vendim njofiohein.

| Autorizuari

Dreptoria ¢ Inspeksionii

Dreftoria e Planifikunit Urban dhe Mbrojijes sé Mjedisit
Zyra e Personelit

OSHO Arkiva

Nr.prot. {-0015° 25
Podujevé, daté: 74.93. 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né& nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t&¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
znj.Blerina Zeka, zyrtare pér ndértimtari né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe
Mbrojtjes sé Mjedisit, krahas punéve dhe detyrave nga pozita q¢ mban autorizohet pér
kryerjen punéve dhe detyrave nga kompetencat dhe pérgjegjésité e inspektorit té
ndértimit né kuadér té Drejtorisé sé Inspeksionit né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Autorizimi sipas kétij vendimi léshohet me géllim t& mbulimit t& pozités sé inspektorit t&
ndértimit dhe i njéjti vlen deri né rekrutimin e zyrtarit/es né pozitén e cekur konform
rregullativés ligjore, apo deri né njé akt tjetér administrativ, por jo mé gjaté se tre (3)
muaj nga dita e hyrjes né fuqi té kétij vendimi.

Neni 3
E pérmendura deponon nénshkrimin pér vulosjen e dokumentacionit nga fushé
veprimtaria e pozités sé cekur.

Nénshkrimi i té autorizuarés m

Neni 4
Pér zbatimin e vendimit kujdesen Drejtoria ¢ Inspeksionit. Drejtoria e Planifikimit Urban
dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit si dhe Zyra e Personelit.

Neni §
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kete vendim njofiohen:

i worizuara

Drejtoria e Inspeksionit

Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojijes sé Myedisit
Zyra e Personelit

OSHO Arkiva

Nr.prot,g2-0/6/01-0015174/25
Podujevé, daté: 74.05 . 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, t& datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t& Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit t&
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vleré€simin
e kérkesave individuale pér ndarje t& subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.06-400/04-0015274/25 t& datés 14.03.2025, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

R ——— Neni 1
z. nga fshati Letanc, Komuna e Podujevés pér shkak té gjendjes sé

réndé shéndetésore dhe né pamundési t& mbulimit t& shpenzimeve mjekésore i jepet
ndihmé financiare né shumé 500.00€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér t& Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe t€ njéjtat bartet pérmes
bankés né llogariné e t&€ pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion t&
realizimit té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorive pérkatése.
OSHQ/Arkivit———
fnjoftohet pérmes DSHMS-sé). o

Nr.prot_p)-Loo/o1-0€ 15903 /o2&
Podujevé, daté, 9, .p3.29025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 17 shkronja (g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L.-040,
Ligjin nr. 04/L-027 pér Mbrojtjen nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera dhe
Rregulloren (QRK) nr. 17/2015 pér Metodologjiné e Vlerésimit t€¢ Démeve nga
Fatkegésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera, si dhe nenet 14 dhe 19 paragrafi 1.7 t&
Statutit t& Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT NR. PROT. 02-020/04-
0001120/25 DATE 08.01.2025

Neni 1
Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi nr.prot. 02-020/04-0001120/25, daté 08.01.2025 pér
themelimin e Komisionit lokal pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe
fatkeqésité tjera né territorin ¢ Komunés sé Podujevés, si vijon:

Né vend té Vahide Veseli, pér shkak té arritjes sé moshés sé pensionimit dhe
pamundésisé sé pjesémarrjes né punén e komisionit pér arsye té shkuarjes né pushim
vjetor deri né ditén e pensionimit, anétare e Komisionit caktohet,

Bleona Musolli, zyrtare né Drejtoriné e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 2
Vendimi &shté pjesé pérbérése e Vendimit bazé t&€ pérshkruar né nenin 1.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :

Té caktuarés dhe Anétaréve 1¢é Komisionit (Pérmes Kryesuesit)
Zyrés sé Personelit

OSHQ/Arkivit

Nr. prot.©)-408/01 ~Colb1d/2s
Podujevé, daté: 2/1,03.202<




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t&¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, t&¢ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, t& datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t&
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje t&é subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.02-400/04-0015609/25 t& datés 18.03.2025, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
, nga fshati Llugé, Komuna e Podujevés pér shkak té gjendjes s€ réndé
shéndetésore dhe né pamundési t& mbulimit t€ shpenzimeve mjekésore i jepet ndihmé
financiare né shumé 800.00€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe t&é njéjtat bartet pérmes
bankés né llogariné e té pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion t&
realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorive pérkatése.

 OSHQ/Arkivit.

njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.prot_ 0L-Yoe (04-004b 74§ (%
Podujevé, daté, ¢ 4 03%. 19094
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KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 3 parag.3, 8 dhe 15 parag.
1.1 t&¢ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-401/01-0065086/24, daté
26.09.2024, pér miratimin e Projektbuxhetit t&¢ Komunés s&é Podujevés pér vitin 2025 dhe
Parashikimet Buxhetore 2026-2027, sipas Konkursit pér ndarjen e bursave pér studenté té
Komunés sé Podujevés pér vitin akademik 2024-2025 té Drejtorisé sé Arsimit n. 05/22, daté
23.01.2025, pas shqyrtimit t&€ ankesave nga Komisioni i DKA-s& nr. prot. 05-117, daté
27.03.2025 dhe né rekomandim t&¢ Komisionit Ad-Hoc daté 27.03.2025, t& ngritur me Vendimin
e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot. 02-020/04-0010641/25, pér shqyrtimin edhe vlerésimin e
kérkesave pér ndarje té bursave, merr:

VENDIM
PER NDARJEN E BURSAVE PER STUDENTE

Neni 1
Katér (4) studentéve t& Komunés sé Podujevés, té cilét vijojné studimet né Fakultete t&
Universiteteve Publike né Republikén e Kosovés, u ndahet bursé né shumé 300 € pér
secilin student (shuma e pérgjithshme 1200 €), pér vitin akademik 2024-2025.

Neni 2
Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores
pér kushtet dhe kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere né kuadér té Drejtorisé sé Arsimit.

Neni 3
Pjesé pérbérése e Vendimit éshté Lista e Komisionit pér ndarjen e bursave nr. 05/118,
daté 27.03.2025.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit.

Nr.Prot:q2-620k1-00 12272 /25
Podujevé, daté, 27.03.2-25
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KRYETARI I KOMUNES

N& bazé t& nenit 7.1 té Ligjit pér Vetqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 11.1 t€ Ligjit pér Vula
né Institucionet e Republikés s& Kosovés, nr. 03/L-054, Udhézimin Administrativ Nr. 03/2009 —
MSHP pér formén e vulés Katrore si dhe llojin, nuancat dhe parametrat teknik t&€ ngjyrés sé& vulés
katrore, nenin 7 parag. 7 té Statutit ¢ Komunés, nr. 01-020/01-0050862/18 , n& kérkes¢ t&
Drejtorit t& Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit, daté 28.03.2025, merr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER ZHVILLIMIN E PROCEDURAVE PER
PAJISJE ME VULE KATRORE

Neni 1
Ngritet Komisioni pér zhvillimin e procedurave pér pajisje me vulé katrore pér Drejtoriné
e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé¢ Mijedisit t&¢ Komunés sé Podujevés, né kété
pérbérje:

Enis Sheholli, kryesues
Artiola Zeneli anétare
Rafet Hasani anétar

Neni 2
Komisioni zhvillon procedurat pér pajisje me vulé katrore konform Ligjit pér Vula n&
Institucionet e Republikés sé Kosovés dhe aktet pérkatése nénligjore né fuqi.

Neni 3
Komisioni pér punén e kryer informon Kryetarin e Komunés, pérmes Drejtorit t&
Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit-DPUMM.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dergohet:

Anétaréve & Komisionit
DPUMM

Zyrés sé Personelit
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.02-020/04 -00 13326 /2.
Podujevé, daté: 28.03.2025




